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CONTRATACIóN "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE PAILON - FASE(XVII) 2024- SANTA CRUZ",
AEV - SC - OCTL/2025

FECHA Santa Cruz,03 de abril del 2025

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente ¡nforme de evaluación y recomendación para el Proceso
ContTatación *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
PAILON - FASE(XVII) 2024- SANTA CRUZ", AEV - SC - DC 7L/2025

de
DE

Solic¡tud de In¡cio de proceso de contratación: Med¡ante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP NOT/Nro,0157/2025 | l-2O25-O5997 de fecha 06 de marzo del
2025, la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Er¡ck Amer¡co Delgado
¡4amani con cargo Responsable de Gestión de Proyectos, realizó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEt PROCESO DE CONTRATACION
*PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE PAILON -
FASE(XVrr) 2024- SANTA CRUZ"

Autorizac¡ón del In¡cio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa No 0125/2025 de fecha 19 de marzo de 2025. El Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó
el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA
CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE PAILON - FASE(XVII) 2024- SANTA
CRUZ", AEV - SC - DC 7L/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)" solrcrtado por
el Lic. Hernan Canaviri Camacho RESPONSABLE DE CONSfRATACION DE
PROYECTOS I\4ediante Nota Interna 1-2025-05997 I

AEV/DIR.SCZIACP NOT/Nro.0179/2025 de Fecha 13 de marzo de 2025.

o

o

EL

u '-

Á

REF.
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CHICA CONSTRUCTORA

I n9. Natal¡a Gallardo Chavarria

Lic. Yandira Raquel Ayala Illanes
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TECNICO I EN DISENO I UNIDAD SOLICITANTE

TECNICO tII FINANCIERO UNIDAD
Y RRHH ,AD¡4I N ISTRATIVA

Publicación: Se hizo la publicación mediante la página web de la Agencia Estatal

de V¡v¡enda en fecha 19 de marzo de 2025.
Designación Comisión de Evaluación y calif¡cación: La des¡gnación de la

Comisión de Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum
AEV/RCD/No 0176/2A25 de fecha 26 de marzo de 2025 a los sigu¡entes servidores
públicos:

RE PRESE NTANTE

o

o

Invitaciones a Jurídica: en fecha 26 de marzo de 7025, mediante correo
¡nstitucional se real¡za la invitación al área jurídica, en atención al inciso h) Articulo
3 (Principios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de
Iu'laterial de Construcción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratac¡ón de bienes, obras y
se rvicios son pú blicos".
Invitaciones a Transparencia: en fecha 26 de marzo de 2025, mediante correo
instituc¡onal se realiza la invitac¡ón a la unidad de Transparencia de la AEvivienda,
en atención al inc¡so h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratación
Directa De Obras, Adquisición de Material de Construcción y Serv¡cios de Consultoría
para Diseñar y E.jecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la rnformación de los procesos de

contratación de bienes, obras y servicios son públicos".

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:00 del 26 de marzo de 2025 se
presentó ios sig u ie ntes proponentes:

PRESENTACIóN
HORA

1
CACHUELA
CONSULTORA

27103/2025 13 :48

2 CONFORTEXX 27 /03/202s 14:19

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria/ verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

CARGONOMBRE COMPLETO

FECHA
No PROPONENTES
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Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratación Directa, en 27/03/2025 se procedió con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
p roponentes para eventual excusa,

PROPONENTES

CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA SIN REGISTROS SIN REGISTROS

:O NSU LTORA

icoNFoRrEXX
SIN REGISfROS SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

b) Ver¡f¡cación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contratac¡ones
(srMco):

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verif¡car si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) ver¡ficac¡ón de impedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
(srcoEs):

CONTRAfOS
RESUELTOS A LA

FEC HA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

o

o

2

I

2

CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA

CONFORTEXX

SIN REGISTROS

SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIIYCO (Ver anexo No 2).

c) verif¡cación Cuadro de Mando Integral (CMI):

It

OBSERVACTONESPROPONENTES
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Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuestá económica

F{ PROPONENTES loss¡nvlc¡oNrs
'.-

SIN REGISTROS
.l

CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA

cÑ-roarrv.x SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de Ios proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3)

d) Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVIVIENDA: SLr

verificó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el

detalle actualizado al 03/04/03/2025 obtenido de la pá9ina of¡cial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo sig u ie nte:

No P RO PON E NTES O BSE RVACIO N ES

1 CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA SIN REGISTROS

2 CONFORTEXX SIN REGISTROS

La Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes
actividades:

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las s¡guientes
actividades:

3.l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados, así
como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

N CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Pa ra Em p resas)

I

2

o

o

CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA

65

3 490 229 r3

ffi\p

DATOS GENERALES DEL PROCESO

OÍ¡crnas departamentales. La Paz (2)-2125356 Potos¡ \2J-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4F4124032
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REQUISITOS EVALUADOS

Verif¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

Evaluación Prelim¡nar
(Ses¡ón Reservada)

PRESENTÓ

Pág¡na N"
SI NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUTúENTOS

1 Formular¡o A-1. Prese¡lacrón de Propuesta

2 Garantia de Ser edad de Propuesla .sr hubiese sido requenda)

3 Formúlario A-2 ldenlrfcactón de Proponenté

Fo¡mulaío A-3. Expenencra GeneraLy Especifca del
Proponente

5 ForÍiulario A'4. Hola de Vrda del Persoña

6 Forñulario B-1. ProDuesta Econó!'nrca

Forñulario C-1. Proouesta Tecn ca

Formulario C-2. Condic¡ones Adacionales8

x X

XX

o
x

x

X

X

x

X

X

x

X

x

x

x

o

El proponente CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA, .g!¿EPtE.
sustancialmente y la validez de los formularios de su propuesta como así también su
Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la s¡guiente etapa de evaluación.

* CONFORTEXX

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para E m presas )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Norñbre del Proponente

Número do Páginas ds la propuesta

Propuesta económica

CONFORTEXX

180

3 488 899.76

Evaluación Prel¡minar
(Ses¡óñ Reservada)

REQUISITOS EVALUADOS Verif¡cación
(Acto de Apertura)

La Paz Ofrcrna Naclonal Calle Femando Guact¡alla No 411 esq Av 20 de Octubre - httpsl^,\ 
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PRESENTÓ

SI NO
Página N'

x 02 a4

X SIN FOLIO

x 06- 12

x

x

14-21

o X 64-66

x 127-180 x

El proponente CONFORTEXX, CUMPLE sustancialmente y la validez de los formularios de
su propuesta como así también su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la siguiente
etapa de eva lu ació n.

3.2. APLICACIó¡T OCI METODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal1!lad,
Prqpucita, Técnica y lcasto, asignando el srgurente puntale:

o
PRIM ERA ETAPA:
SEGUNDA ETAPA

Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cum pl¡miento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

)trcrnas deparlamenlales La Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6'120792 Santa Cruz 33114886, Cochabamba 1414124032
Taflra 14t6110978 Chuoursaca 14)-6914698. Benr 50243114 Oruro 12\-5272666 Pando 50243096

CONfINUA DESCALIFICA

x

X

x

X

X

x

Formulario A-1. Presentac ón de Propuesta

Garanlía de Seriedad de Propuesta isi hubrese sldo
requerida)

3. Formulario A-2 lden¡ficacrón del Propo¡ente

Formular¡o A-3. Experiencia General y Especiflca de
Proponente

5. Formulario A-4. Hoja de V da del Personal

6. Formular¡o 8-1. Propuesta Econórnica

DOCUMENTOS

1

2

4

68,125 XX7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

8. Formulario C-2, Condiciones Adicionales

LÉ

lI

-l-
23-62
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FORMULARIO NO V-2
gv¡lunc¡ó¡r DE LA pRoPUEsra ecoxómrcn

¡Construyendo
'i j' , suenos!

es.3.490.229,13 Bs. 3.490.229,13

8s.3.488.899,76 Bs.3.488.899,76
r_l

2

-) En caso de no ewdcncñrse errores ¿r¡tÍ'óttcos el monlo lcido dc la propuesla (pp) debe lrasladarst
Ar¡h1étrca IMAPRA),

CONFORTEXX I Bs. 3.488.899.76

Cumple

CUMPLE

CUMPLE

SICUMPLE

, ld castll¿ Monlo A)ustado por Rcvtstt

o

o

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente CACHUELA CHICA

CONSTRUCTORA CONSULTORA y CONFORTEXX, no presenta errores aritméticos y se

encuentran dentro del precio referenc¡al. El proponente CONFORTEXX presenta el menor

valor para el presente proceso de contratación donde se le asignará el puntaje máximo de

(30) treinta puntos y al Proponente CACHUELA CHICA CONSTRUCTORA CONSULTORA se

le asiqnará puntaje inversamente proporcional, aplicando la formula indicada en el
DCD,

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPON ENTES

EXPERIENCIA

Formulario C-1

CUMPLE

CUMPLE

CACHUELA CHICA
CONSTRUCTORA

CONSULfORA
CONFORTEXX

pr9lll¿L No cumpre

Formularlo A-3 Experencra
Geñerál y Especit ca deL

t?ppglellc - ,lForñulerlo A-4 Hota de vrda

h.r¡ibbolocfÁ
lgcrylElrr9lg¡t!t SICUMPLE

PROPONENTES

PROPUESTA
ECONÓMICA REAL

MONTO AJUSfADO POR
REVrsróN aR¡TMÉTtca

(MAPRA)

vALoR LEioo DE LA
PROPUESTAN" NOMBRE OEL PROPONENTE

Bs. 3.490.229 ,13

La Paz Ofrcrna NacEnal Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre - https /Adww áeuvienda gob bo
felélonos \591-2\ 2147767 -2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373Fax 2't48743 t ONVSR 50850220
rnas departamentales La Paz (2t2125356 Polos¡ (2\-6120792 Santa Cruz 331 'l4886. Cochabamba 1414124032

Ianta {4)6t 10978 Ch(lor¡rsaca l4l691{tillll lleñr 502¡.i11.1 O(rro r2) 52/2666 Pando 50:).13096

3.2,2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (7O PUNTOS)
En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca del proponente que quedo
habilitado para esta etapa, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE.
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METODOLOGiA
cuMPLq/ NO CU!'.rPLE

CONDICIONES
ADICIONALES
Formulario C-2

( Llenado por la entidad)
EXPERIENCIA ESPEC FICA
DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un
monto Superor al monto minrmo
requerdo en la expenercra esoecífica.
se asrg,]a'á 2 PJrtos Dor cada 0.5
vece5 ¿drcronales, hasta un rnáxrmo de
10 puntos. (Para la puntuac¡ón solo
se tomará en cuenta experieñcial
en el Sector Públ¡co)

EXPERIENCIA ESP ECI FI CA:
TÉcNICO OPERATIVO DE
Ánea (ror)

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6
meses adrcrondles dl solrc tado
hasta un máxrmo de 6 puntos

ExPERIENcTa especir¡ce,
EDUCADOR SOCIAL

Se asrgnará 1,5 punlos por c¿d¿ 6i
meses ¿Orcronales al solrc tado, i

hasta un máxrmo de 6 pLntos

CACHUELA CHICA
CONSTRUCTORA

CONSULTORA

BOI,I V I A

Puntaje
As¡gnado

10

SI CUMPLE

EI

B ¡ceñteña rio

BOLIVIA

CONFORTEXX

EI

cu m ple

CUMPLE

No cumple .nple No cumple

CUMPLE 
-

SI CUMPLE

O

o

PROPONENTES

CONFORTEXX

Pun e obtenido
EI proponente
presenta un ad icional
de 10,77 veces más,
a lo requer¡do en la
experiencia
específica. Por lo
tanto, corresponde elltanto, corresponde el
puntaie de: lpu ntaje de:

!o?C_!!"S l 10 puntos
El proponente El proponente
presenta un fOA con presenta un TOA con
un¿ experiencia una exoeflencra
específca adrcroñal a especif,ca ad,croral a

lo requeído de 7,13 lo requendo de
meses. Por lo tanto,26,37 meses. Por lo
corresponde el tanto, corresponde el
pu ntaje de: puntaje de:

1178 pr,¡ntos 6 pu ntos
El pro ponente El proponentc
presenta un tprcsenta un
EDUCADOR SOCIAL EDUCADOR SOCIAL
con una exp e íencla con una ex peíencra

El proponente
presenta un ad iciona I

de 9,82 veces más,
a lo requerido en la
ex pe rie n cia
específica. Por lo

6

1

6
específ¡ca ad iciona I a

lo requerido de
24,07 meses. Por lo
tanto, corresponde el
puntaje de:

6 untos

específica ad icional a

lo requerido de
40,83 meses. Por lo
tanto, corresponde el
pu ntaje de:

6 untos
proponente

presenta un TECN ICO lpresenta un
ALMANCERO con una ITECNICO
expeíencia lnLltnNcEno con una
especifrca ad rcronal a lexperiencia
lo .cquerido dcrcspecíf,ca adicional a

23,97 meses. Por lo lo reqlllido de 5,93

proponente

¿ JJI l4ódb. UOCnaDamOa (4 )-¡¡
2\.5272666 Pando 50243096

CACHUELA CHICA
CONSTRUCTORA

CONSULTORA
Puntaje obten¡do

úi raE: Ll
AEVIVIENOA

[ (LLñrdo p.. t.
Entldad)

EXPERrENcra ¡specir¡c¡:
rÉc¡rrco aLMAcENERo

Se as'qna'á un 1 pL-to por c¿dd 6
meses adrc on¿les al solrcrtado,
hasta Un máxrrno de I ori¡to

I

L

¡ Pa7 Ofrcrna Nactonal Calle Fernando G
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tanto, corresponde el
pu ntale de:

l puntos

EI proponente EI proponente
presenta 2 albañ¡l presenta 2 albañ¡les

femen¡nofemen¡no
ad¡cionales al ad¡cionales al
personal requer¡do. personal req uendo

o

o

CONSTRUCTOR
ESPECIALISTA ADICIONAL

5e asrgnará 1 punto, por cada' Constructor Especralrsta
p/rnstalacrón sanrtarra y agua
pot¿ble ylo constructor
Lspecialrsta p/rnstalaoón eléctrrca
y/o Constructor Especralrsta p/
rnstarac ón en mater'ales
prefabrrcados adrcronal, hasta un
máximo de 3 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo
TE ueído en el TDR

La califlcación se realizará al Equ¡po
Permanente propuesto de acuerdo
al srgurente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1

Camroneta adic¡onal a las
minimas requeridas se le
asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1
Volqueta o Camión
ad¡c¡onal a los mínimos
requer¡dos se e asrgnará
3 Puntos

PUNTAJE TOTAL DE LAS
CONDICIONES
ADICIONALES

ta nto, tanto,
elel

2 pu ntos 2 pu ntos

El proponente El proponente
presenta 3 presenta 3
espec¡al¡stas especialistas
ladicionales al adic¡onales al
personal requeído. personal requerido.
Por lo tanto, Por lo tanto,
corrcsponde el corresponde el

Por lo
corresponde
puntaje de:

pu nta.Je de:
3 puntos

El proponente oferta
l cam ioneta adicional
al requeído. Por lo
tanto, corresponde el

Por lo
corresponde
pu ntaje de:

pu ntale de:
3 puntos

El proponente oferta
1 camioneta
adicional al
requerido. Por lo
tanto, corresponde el
pu ntale de:
. 2 puntos

2

3

35

?

3

iEl proponente oferta El proponente oferta
t1 volqueta adicional 1 volqueta adrcronall
]al requendo. Por lo al requendo. Por lol
tanto, corresponde el tanto, corresDondc el]
pu ntaje de: puntalc de:

pu ntaje de
2 pu ntos

3 s

30,78 puntos. 35 pu ntos.

I u ntos

meses. Por lo tanto,
corresponde el
pu ntaje de:

El proponente
presenta 2 albañiles
(APOYO SOCTAL)
ad¡cíonales al
personal requerido.
Por lo tanto,
corresponde el
pu ntaje de:

2 puntos

2

I El proponente
presenta 2 albañiles
(APOYO SOC¡AL)
adicionales al
personal requerido.
Por lo tanto,
corresponde el
puntaje de:

2 puntos

CONSTRUCTOR DE APOYO
SOCIAL ADICIONAL

Se asrgnará 1 punto, por cada
Constructor Albañrl (apoyo socral)
adicronal, hasta un máxrmo de 2
punto§, d,cho personal deberá cumplrr
lo requerrdo en el TDR.

5VEHICULOS
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PARTICIPACIóN DE
ipensonar FEMENTNo i

lSe asrqna.á I Punto, Por cadal

lConstructor Albañrl femenino, hastal

lun máx'mo de 2 puntos, drcho
personal deberá cumplrr lo requertdo
en el TDR.

3 p!!!os



ee @) /1 ,s ¡Construyendo
nLr, J()ssugnos!

BOL!VIA AEVIVIENOA

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

Punt¿le de a eva uac ó¡ CUI'1PLE/NO
CI] fV1 P LE

PLrrrtale de as Condrc ones Ad c ñ ¡ln\
p¡¡f¡¡¡ 1§l¡f ¡¡ ¡¡ evl-úrción orl
LA PRO,qUESTA TÉ_CNrCA (Pr)

PUNTAJE
ASIGNADO

BÉenteñáño

BOLIVIA

CACHUELA CHICA
CONSTRUCfORA

CONSULTORA

35

1q,78
65,79

CONFORTEXX

35

35

70

IIO I,IV I A

35

35

70 I

o

3.2.3. DETERMINACION OEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la

Comisión de Evaluación y Cal¡ficación ha determinado el puntaje total aplicando el
form u la rio V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

I pu¡rl:¡ 
II es¡creoo I

PE

Pf
PTP

I Puntaje de la Evaluacrón de la Pro

TPr"t"i" d"l; Eválr,acrón de la Pro

puesta Económica 30 puntos

puest¿ Iécnica 70 puntos

lOO puntosPUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

RESUMEN DE EVALUACION CACHUELA CHICA
CONSfRUCTORA

CONSULTORA
CONFORTEXX

o 29,99

65,74

9 5,54

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
coNFoRTExx como representante legal de la empresa el Sr. Daniel Flores Rocha obtuvo
lOO Sobre 100 puntos, resultando ser la mejor cal¡ficada en el presente proceso de
co ntratación.

4. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente coNFoRTExx como representante legal de la empresa el Sr. Dan¡el Flores

Punta.Je Oc a Evaluacón de ¿

Propuesl¿ Econó rn c¿
Puñtaje de la Ev¿lu¿ción de a

Proplresla Técnrca

PUNTAJE fOfAL

30

70

roo

ulrcrna Na(
onos {591
deoarlamer 1886, Cochabamba (4)-

)666 Pándo 5024309€la.li,a l4

ABREVIACTóN

PROPONENTES

DESCR¡PCION



l"tle.
É /1 BOLIVIA

¡Construyendo,", "'' suenos!
BOLIVIA AEVIVIENDA

Rocha alcanzó un puntaje 1OO sobre 100 puntos y cumpl¡ó con todas las condic¡ones
establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autor¡dad, adjudicar el proponente coNFoRTExx como
representante legal de la empresa el Sr. Daniel Flores Rocha para la Contratación
*PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE PAILON -
FASE(XVII) 2024- SANTA CRUz" por un monto de Bs 3.488,899,76 cada componente
en el s¡g u iente cuadro:

COMPONENTE
pnovrs ró r,¡loornc rór'¡

BOI,IVIA

¡EN

Biceñrcnario

YanÓ

MONTO

8s.3.000.961,8,'

8s.487.931,89.'

es.:.qe8fS9,Zf-

NRO
1

2

TOTAL

DE TIAfERIALES DE
CONSTRUCCION

]iÁnecrrlciórr,
ISEGUIN ENTO

ASI STENCIA TECNICA,

O

o

Por un plazo de ejecución de obra de 165 días calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 1OO puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establec¡dos en el
Documento de Contratación Directa DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consigu¡entes.
Por la Comisión de Evaluación y Calificación
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